

Звіт керівника Комунального закладу- закладу дошкільної освіти «Казка» за 2024-2025 н.р

У своїй діяльності протягом звітнього періоду я, як директор ЗДО керувалася посадовими обов'язками, основними нормативно-правовими документами, які регламентують роботу закладу дошкільної освіти: Конституцією України, Законами України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Про основні засади мовної політики в Україні», Статутом закладу та чинними нормативно-правовими документами у галузі освіти. А також вносила зміни у діяльність закладу в зв'язку з роботою у період воєнного стану.

Відповідно до законодавства, я здійснювала загальне керівництво і контроль за діяльністю ЗДО, діяла від імені закладу, представляла його в державних та інших органах, установах та організаціях.

Цей нелегкий рік нам довелося працювати в складних умовах, але це не позначилося на якості організації освітньої діяльності в закладі.

У поточному навчальному році мої управлінські рішення та дії, як керівника, були спрямовані головним чином на:

- якісну реалізацію завдань дошкільної освіти, визначених Законом України «Про дошкільну освіту» та забезпечення рівня дошкільної освіти в межах державних вимог до її змісту й обсягу;
- контроль за відповідністю застосовуваних форм, методів і засобів розвитку, виховання й навчання дітей в закладі;
- формування мережі, комплектування груп відповідно до вимог Військової адміністрації;
- дотримання санітарно-гігієнічних, протипожежних норм і правил техніки безпеки, вимог безпечної життєдіяльності дітей і працівників;
- підтримку ініціатив, як з боку батьків так і з боку працівників закладу щодо вдосконалення освітнього процесу;
- виконання річних завдань;
- складання бюджетного запиту на рік;
- створення безпечних умов перебування дітей в ЗДО в умовах воєнного стану;
- організацію роботи щодо охоплення навчанням дітей 5 річного віку.

Педагогічний колектив закладу дошкільної освіти у 2024/2025 навчальному році спрямовував свої зусилля на створення умов для

повноцінного розвитку особистості кожного вихованця; впровадження інноваційних форм і методів роботи для підвищення якості освітнього процесу в закладі; підтримання тісних зв'язків з батьками вихованців; постійний контроль з охорони та збереженню життя дітей.

Хочу зазначити, що робота керівника і колективу нероздільна, керівник направляє колектив, але і колектив підштовхує директора до вирішення багатьох питань організації освітньої діяльності закладу. Тому, звітуючи про свою роботу, я спираюсь на роботу всього колективу.

За навчальний рік було видано ряд наказів з основної діяльності та наказів з адміністративно-господарської діяльності, які мобілізували колектив ЗДО на вирішення основних завдань освітнього процесу.

Структура закладу була наступна:

Назва закладу: Комунальний заклад- Заклад дошкільної освіти (дитячий садок) «Казка»

Засновник закладу: Гатненська сільська рада

Юридична адреса закладу: 08170, Київська область, Фастівський район, село Віта –Поштова, вулиця Звенигородська, будинок 95-Б.

E-mail: kazka-vita@ukr.net

Код ЄДРПОУ 43728252

Проектна потужність Закладу становить 75 місць, для дітей від 3 до 6 років, відвідує заклад 82 дитини.

Заклад працює за п'ятиденним робочим тижнем протягом 12 годин. Вихідні дні: субота та неділя. Щоденний графік роботи Закладу: з 07.30 до 18.30 з харчуванням та денним сном.

Згідно Конституції України, ст.7 Закону України «Про освіту» та ст.21 Закону України «Про забезпечення функціонування української мови як державної» навчання і виховання дітей у Закладі здійснюється державною українською мовою.

Наш ЗДО є Законом загального розвитку, в якому забезпечується фізичний, розумовий і психологічний розвиток дітей, навчання та виховання дітей, оздоровлення дітей віком від трьох до шести років.

Зарахування дітей до ЗДО в 2024/2025 навчальному році здійснювалося за заявами батьків, медичних довідок про стан здоров'я дитини та довідки про

реєстрацію місця проживання – комісією при Гатненській сільській раді. Дані про дітей та їхніх батьків зберігаються у електронній базі даних програми «Курс: Дошкілля». Ділова документація з питань прийому дітей та їх вибуття оформлювалась за встановленою формою відповідно до нормативних вимог Примірної інструкції з діловодства у дошкільних навчальних закладах (наказ МОН 01.10.2012 № 1059): ті пункти, що не суперечать ДСТУ 4163:2020 та Наказу Мін'юсту від 18.06.2015 № 1000/5.

Навчальний рік у ЗДО розпочався 01 вересня 2024 і закінчився 15 червня 2025 року.

Освітній процес в Закладі у 2023/2024 навчальному році здійснювався відповідно до законів України «Про освіту», «Про дошкільну освіту», Концепції Нової української школи, Базового компонента дошкільної освіти (нова редакція), Указу Президента України «Про стратегію національно-патріотичного виховання» від 18 травня 2019 року № 286/2019, «Планування роботи закладу дошкільної освіти на рік» (лист МОН від 07.07.2021 № 1/9-344), «Про окремі питання діяльності закладів дошкільної освіти у 2022/2023 навчальному році» (лист МОН від 27.07.2022 № 1/8504-22), «Про рекомендації для працівників закладів дошкільної освіти на період дії воєнного стану в Україні» (лист МОН від 02.04.2022 № 1/3845-22), «Про затвердження гранично допустимого навчального навантаження на дитину у дошкільних навчальних закладах різних типів та форми власності» (наказ МОН від 20.04.2015 № 446), «Про забезпечення психологічного супроводу учасників освітнього процесу в умовах воєнного стану в Україні» (лист МОН від 29.03.2022 № 1/3737-22), «Про методичні рекомендації «Перша психологічна допомога. Алгоритм дій» (лист МОН від 04.04.2022 № 1/3872-22), Статуту ЗДО та інших чинних нормативно-правових документів про дошкільну освіту.

З 15 червня 2025 року до 31 серпня 2025 року (оздоровчий період) у Закладі проводиться оздоровлення дітей вдома. У 2024/2025 навчальному році було укомплектовано 3 групи дошкільного віку (82 дитина), з яких 3 групи інклюзивні.

Вжиті заходи щодо охоплення навчанням дітей 5-ти річного віку, всі діти, що мають реєстрацію в громаді та подали заяву на вступ були зараховані.

На виконання Закону України «Про дошкільну освіту», в Закладі упродовж 2024/2025 навчального року функціонувала 1 група - 30 дітей 6-го року життя. Всі батьки випускників Закладу були проінформовані про умови та термін подачі пакету документів до школи. Мною було проведено батьківські збори за принципом наступності між ЗДО та школою.

З метою пропагування дошкільної освіти та більш глибокого ознайомлення з роботою ЗДО, впродовж навчального року педагогами Закладу постійно надавались фото та відео звіти педагогічної роботи з вихованцями Закладу: організована освітня діяльність, святкові заходи, гурткова робота, діяльність дітей впродовж дня, заходи проведення оздоровчо-профілактичної роботи, виставки дитячих та колективних з вихователями робіт, огляд предметно – ігрового середовища групових кімнат тощо. Завдяки партнерській взаємодії адміністрації та педагогів, батьки вихованців були повноцінними учасниками освітнього процесу в закладі.

Діяльність Закладу направлена на реалізацію основних завдань дошкільної освіти :

1. Подальше забезпечення доступності та якості освітніх послуг відповідно до оновленого Державного стандарту дошкільної освіти, підвищення якості професійної діяльності педагогічних кадрів та забезпечення безпечного освітнього середовища з урахуванням основних напрямів ВСЗЯО.

2. Формування стресостійкості та гармонійного психофізичного розвитку усіх учасників освітнього процесу в умовах воєнного стану шляхом використання сучасних інноваційних технологій.

3. Формування в дітей грамотного мовлення за допомогою елементів ситуативного навчання й індивідуально-диференційованих форм взаємодії.

В ЗДО «Казка» створені всі умови для освітньої діяльності. Для оптимального рухового режиму є наявності ігрові майданчики, музична та спортивна зали.

Кадрове забезпечення ЗДО «Казка»

Керуючись Законами України «Про освіту» ст.58, «Про дошкільну освіту» ст.30, Положенням про дошкільний навчальний заклад, власним Статутом, на посаду педагогічних працівників приймаються особи, які мають відповідну вищу освіту, а саме, освітньо-кваліфікаційний рівень спеціаліста, бакалавра, або молодшого спеціаліста (до введення в дію Закону України «Про освіту» - вищу або середню спеціальну освіту). Освітній процес у Закладі забезпечують педагогічні працівники: 1 директор, 6 вихователів, 1 музичний керівник, 1 практичний психолог, 2 логопеди та 2 асистенти вихователів.

На початку навчального року було здійснено аналіз якісного складу педагогічного колективу та визначені напрями роботи кожного підрозділу щодо підвищення педагогічної майстерності та фахового рівня педагогів.

Упродовж 2024/2025 навчального року велика увага приділялася підвищенню майстерності педагогічних працівників, які залучаються до

проходження курсової перепідготовки, пролонгованих курсів, брали участь в онлайн - навчанні за різною тематикою, у методичних формах роботи у ЗДО.

Підвищенню та удосконаленню методичної майстерності педагогів завжди сприяє чергова атестація..

Наш заклад, згідно зі штатним розписом, забезпечений педагогічними працівниками, лише вакантною посадою вихователя-методиста. Праця педагогів упорядкована відповідно до нормативних актів, передбачених Колективним договором. Порівняльний аналіз кількісного та якісного складу педагогічних працівників свідчить про стабільність колективу та його творчий потенціал.

Протягом поточного року в ЗДО проводились відкриті заходи для педагогів Майстер-клас «Гра і творчість для психологічного розвантаження». Педагоги мали можливість підвищити свою компетентність щодо використання ігрової діяльності для послаблення емоційного напруження, познайомилися із релаксаційними техніками.

З метою створення оптимальних умов, збагаченню освітнього середовища для перебування в закладі дітей та дітей з особливими освітніми потребами, була створена ресурсна кімната, постійно проводили обговорення та впровадження нових ефективних методів роботи.

До складу групових осередків входять: роздягальня, ігрова, спальня, туалет, буфетна, дві сенсорні кімнати. В групових приміщеннях розміщені столи, стільці для дітей, шафи для зберігання іграшок, будівельних матеріалів, полицки для книг, куточки природи. Дитячі меблі міцні, стійкі, без гострих кутів, відповідають вимогам Техніки безпеки. В роздягальні вздовж стін розміщені шафи для верхнього дитячого одягу та лави. Усі приміщення пов'язані між собою та мають аварійні виходи на вулицю. Вони використовуються для проведення щоденної освітньої роботи з дошкільниками відповідно до чинних програм, розкладу занять та режиму роботи закладу, організованої та вільної ігрової діяльності дітей, для організації харчування та денного відпочинку, для співпраці з батьками або особами, які їх замінюють.

Матеріально-технічна база закладу дошкільної освіти задовільна й відповідає санітарним вимогам з експлуатації навчальних приміщень й надання освітніх послуг. Всі приміщення використовуються раціонально. Створено умови для медичного обслуговування здобувачів дошкільної освіти – наявний медичний кабінет.

Питання матеріального забезпечення сплановано в річному плані роботи закладу в розділі «Адміністративно – господарська діяльність».

Будівля закладу дошкільної освіти знаходиться далеко від проїзної частини, має металеву огорожу, зручні під'їзні шляхи, по периметру територія захищена зеленою зоною. Усі приміщення знаходяться в

належному стані, постійно проводяться роботи націлені на попередження і профілактику щодо їх безпечного утримання. Для цього в закладі створена постійно діюча комісія, яка веде постійний контроль за станом благоустрою.

Адміністрація приділяє велику увагу озелененню території закладу, створення комфортного середовища для перебування вихованців на вулиці.

На території розташовані клумби, газони, дерева і кущі. Доцільно розташовані зелені насадження як на території закладу, так і на групових ділянках. Квітники постійно оновлюються, силами працівників закладу, щорічно проводиться обрізка дерев, кущів, вирубка сухих гілок.

Кожна група має ігровий майданчик з тіншовими навісами. Всі павільйони утримуються в безаварійному стані.

Для прогулянок вихованців кожний ігровий майданчик укомплектований лавами, пісочницями з кришками, обладнанням для ігор та спортивних розваг дітей.

На території закладу розміщено спортивний майданчик. Стан обладнання перевіряється 1 раз на півріччя, про що свідчать відповідні акти. Постійно проводиться робота щодо його фарбування та збереження спортивного обладнання.

Ігрові майданчики кожної групи також забезпечені ігровим та спортивним обладнанням відповідно віку дітей для забезпечення рухової активності на прогулянці. Обладнання на групових ділянках та спортивному майданчику розміщено доцільно, надійно укріплено, відповідає ростовим показникам дітей та безпечно для використання.

Під керівництвом директора в закладі дошкільної освіти створюються належні умови для фізичного, психічного розвитку дітей, їх виховання та навчання.

Всі групові кімнати та коридори естетично оформлені, інтер'єр приміщень дібрано з урахуванням сучасного дизайну, все обладнання та меблі розташовані зручно та доцільно. Всі кабінети забезпечені обладнанням та укомплектовані згідно вимог.

В закладі дошкільної освіти постійно проводиться робота щодо підтримки матеріально-технічної бази закладу, системи водопостачання, тепlopостачання, каналізації, сантехнічного обладнання в режимі безперебійного функціонування, утримання всіх приміщень у відповідності з санітарно-гігієнічними, педагогічними та естетичними нормами.

Протягом року заклад частково забезпечувався миючими та дезінфікуючими засобами, медикаментами, господарчими та будівельними матеріальними.

На літо заплановані деякі ремонтні роботи, а саме: косметичний ремонт груп, харчоблоку, ігрових майданчиків, фарбування стін в укрітті. А також відбудеться поточний ремонт господарчого приміщення.

Організація роботи з охорони праці та безпеки життєдіяльності

В закладі дошкільної освіти проводиться відповідно до Закону України «Про охорону праці», «Положення про організацію роботи з охорони праці та безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу в установах і

зкладах освіти», що визначають єдину систему організації роботи з охорони праці.

На підставі нормативних документів адміністрація закладу планує заходи щодо охорони здоров'я учасників освітнього процесу за напрямками: охорона праці та безпека життєдіяльності; пожежна безпека; дитячий травматизм.

З метою формування навичок здорового способу життя та запобігання порушень техніки безпеки працівниками закладу в річному плані роботи в розділі «Охорона життя і здоров'я дошкільників» плануються заходи щодо попередження дитячого травматизму в трьох напрямках: із працівниками ЗДО; із вихованцями; з батьками.

Щорічно на початку року видаються накази про закріплення відповідальних за роботу з охорони праці; роботу з пожежної безпеки; роботу з попередження дитячого травматизму.

З метою поліпшення якості освітньої роботи з питань особистої безпеки та захисту здоров'я дітей, удосконалення теоретичних знань і практичних навичок педагогічних працівників щодо формування у дітей дошкільного віку ціннісного ставлення до власного життя і здоров'я, пропаганди здорового способу життя серед дітей та їх батьків, проводилися практичні заняття, тренування з формування знань з безпечної поведінки як у дітей, так і у працівників; щоквартально проводився Тиждень безпеки.

З метою запобігання нещасним випадкам та професійним захворюванням, проводився контроль за дотриманням працівниками закладу вимог з охорони праці під час виконання ними робіт певного виду, або за професією. Вимоги визначені Інструкціями з охорони праці затверджені керівником та погоджені з Трудовим колективом.

Налагоджена робота щодо попередження дитячого травматизму з урахуванням сезонних явищ. Інструктажі з ОП, ПБ проводяться відповідно до плану та програми.

Один раз на рік проводиться навчання з евакуації згідно «Інструкції дії персоналу в разі виникнення надзвичайної ситуації», яка щорічно складається з урахуванням кадрових змін. Вся документація з ОП, ПБ затверджена і погоджена відповідно до нормативних вимог.

Інструктажі з Охорони праці та Пожежної безпеки працівників ЗДО проводяться один раз на 6 місяців, з обов'язковими записами у відповідні Журнали під особистий підпис.

Фастівською районною філією ДУ «Київський ОЦ КПХ МОЗ» систематично, 1 раз на рік, здійснюється перевірка параметрів мікроклімату і санітарних умов у приміщеннях закладу:

- температури повітря;
- забрудненості повітря;
- стану природного і штучного освітлення;
- відповідності приміщень вимогам гігієни навчання та праці.

Результатом грамотної і професійної роботи з питань ОП, ПБ є відсутність упродовж 5 років випадків дитячого травматизму.

Медичне обслуговування дітей в ЗДО

Заклад дошкільної освіти має медичний кабінет. Його обладнання в основному відповідає нормативним вимогам. Медичне обслуговування дітей закладу забезпечує сестра медична.

Протягом навчального року колектив ЗДО приділяв увагу формуванню здоров'язберігаючої компетентності дітей. З дітьми працюють кваліфіковані педагоги, практичний психолог, інструктор фізкультури, сестра медична, які здійснюють постійний моніторинг стану здоров'я дітей, захворюваності, організації раціонального харчування, контроль за виконанням оздоровчих заходів, підтримують інтерес дитини до власного здоров'я, надають знання щодо його збереження.

У ЗДО планомірно проводяться антропометричні вимірювання та оцінювання фізичного розвитку дітей. На кожну дитину групи складено «Листок здоров'я», який допомагає сестрі медичній і вихователям здійснювати індивідуальний підхід до дітей, що мають відхилення в стані здоров'я.

Згідно з річним планом ЗДО сестра медична проводить серед працівників та батьків санітарно-освітню роботу через контент сайту закладу та групу у мережі Facebook сайт ЗДО. Форми й тематика санітарно-освітньої роботи різноманітні.

У закладі сестрою медичною систематично ведеться відповідна медична документація, також сестра медична веде просвітницьку роботу з батьками вихованців.

У 2024 році всі кошти направлені на створення належних умов перебування дітей у ЗДО, дотримання вимог охорони дитинства, техніки безпеки, санітарно-гігієнічних та протипожежних норм, забезпечення оснащення освітньо-виховного процесу.

Кошторисом профінансовано з місцевого бюджету та використано коштів протягом 2024 року 9068976,05 грн.

з яких були здійснені відповідні видатка:

- Заробітна плата з нарахуванням: 7851654,32 грн.
- Предмети, матеріали, обладнання та інвентар: 239368,78 грн.
- Продукти харчування для вихованців ЗДО – 157022,60 грн.
- Оплата послуг (окрім комунальних) – 255343,71 грн.
- Оплата електроенергії – 228017,97 грн.
- Оплата природного газу – 280756,19 грн.
- Оплата за вивіз сміття та придбання дизельного палива – 54677,20 грн.
- Оплата навчання працівників – 2135,28

Надійшло коштів від наданих платних послуг (Оплата харчування вихованців ЗДО) – 663789,89 грн.